
PROTOKÓŁ NR 11/07
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego,

 Drogownictwa i Komunikacji
odbytego w dniu 13 grudnia 2007 roku

Komisja  Bezpieczeństwa  Publicznego,  Drogownictwa  i  Komunikacji 
odbyła posiedzenie w następującym składzie osobowym:
1. Pan Stanisław Repeć                    - Przewodniczący Komisji
2. Pan Jan Tymicki                           - Z-ca Przewodniczącego Komisji
3. Pan Henryk Czerniej                     - Członek Komisji
4. Pani Teresa Hałas                          - Członek Komisji
5. Pani Anna Mróz                            - Członek Komisji
6. Pan Andrzej Nizioł                        - Członek Komisji
7. Pan Janusz Pędzisz                        - Członek Komisji
8. Pani Urszula Repeć                       - Członek Komisji
9. Pan Jan Sawa                                 - Członek Komisji
10. Pan Ludwik Kafarski                   - Członek Komisji
11. Pan Henryk Małysz                     - Członek Komisji    

W posiedzeniu udział wzięli:
1. Pan Piotr Banach – Dyrektor ZDP w Krasnymstawie
2. Pani Zofia Podgórska – Główna Księgowa ZDP w Krasnymstawie
3. Pan Andrzej Kmicic – Wicestarosta
4. Pan Janusz Cięciera – Skarbnik Powiatu

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji – Pan Stanisław Repeć otworzył obrady, powitał 
radnych  oraz  zaproszonych  gości.  Przedstawił  poniższy  porządek  posiedzenia 
doręczony wraz z zawiadomieniem o zwołaniu posiedzenia Komisji:

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2008.
Następnie  Przewodniczący  Komisji  zgłosił  wniosek  o  wprowadzenie  do 

porządku posiedzenia jako punkt 2 i 3 następujących dodatkowych tematów:
2. Zajęcie  stanowiska  w sprawie  poprawy układu komunikacyjnego na  terenie 

miasta Krasnegostawu. 
3. Sprawy bieżące.

Komisja przy 11 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek 
posiedzenia,  z  uwzględnieniem  dodatkowych  punktów  zgłoszonych  przez 
Przewodniczącego  Komisji,  po  czym przystąpiła  do  realizacji  powyższego  planu 
posiedzenia.

Ad.1  Skarbnik  Powiatu  poinformował,  że  od  momentu  przyjęcia  przez  Zarząd 
Powiatu projektu budżetu powiatu na rok 2008 pojawiło się wiele informacji, które 
spowodowały  konieczność  wprowadzenia  zmian  do  budżetu. Powiedział,  że
w  istotny  sposób  na  budżet  wpłynęła  zmiana  z  15%  na  25%  wysokości 
zabezpieczenia  udziału własnego w realizacji  projektów unijnych w ramach RPO. 



Należało  w  związku  z  tym  wprowadzić  zmiany  w  tym  zakresie  odnośnie 
planowanych do realizacji  dwóch zadań drogowych tj.  Fajsławice  –  Ksawerówka 
oraz  Żółkiewka –  Turobin.  Ponadto  zwiększone  zostały  wydatki  inwestycyjne  na 
wykonanie dokumentacji technicznej termomodernizacji ZSP Nr 1 w Krasnymstawie. 
Przedmiotowa  dokumentacja  została  zlecona  do  wykonania  w  2007  roku  lecz 
płatność nastąpi  w roku 2008. W związku z opóźnieniem w realizacji  Restauracji 
Kolegium Pojezuickiego należało zwiększyć plan wydatków na to zadanie w roku 
2008. Ponadto następuje wzrost wydatków ze względu na przeniesienie wykonania 
części zadania – systemu alarmowego i przeciwpożarowego oraz w związku z tym
i płatności na rok 2008. Nastąpił wzrost planu wydatków inwestycyjnych na zakup 
wozu bojowego dla KP PSP w ramach RPO. Zwiększono plan dochodów związanych 
z  refundacją  wydatków  poniesionych  w  2007  roku  przez  Starostwo  i  MDK  na 
realizację  projektu  w  ramach  Programu  INTERREG  oraz  zwiększono  środki
z rezerwy budżetu państwa co stanowi 50 % wartości przebudowy mostu w Płonce. 
Skarbnik zwrócił uwagę, że poprzednia wersja projektu budżetu powiatu na rok 2008 
zakładała, że wskaźnik zadłużenia powiatu będzie malał, jednak ze względu na w/w 
zmiany w dochodach i wydatkach przychody z tytułu kredytów i pożyczek wzrosły.
Budżet zamknie się deficytem w kwocie 84 025 zł.

Pan Henryk Czerniej  zapytał  czy został  zakupiony jakiś sprzęt dla ZDP
w Krasnymstawie ze środków pochodzących z budżetu powiatu na 2007 rok.

Dyrektor ZDP odpowiedział, że w roku 2007 została zakupiona kosiarka do 
koszenia  poboczy  ze  środków  pochodzących  z  Powiatowego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska.  Następnie  poinformował,  iż  posiadany  sprzęt  przez  ZDP  jest 
wyeksploatowany  i  wymaga  ciągłych  remontów  a  przez  co  znacznych  nakładów 
finansowych.  Ponadto  stwierdził,  że  istniejące  braki  sprzętowe,  szczególnie  do 
zimowego utrzymania dróg, znacznie utrudniają organizację pracy przy odśnieżaniu 
dróg. Dyrektor wskazał na potrzeby zakupu sprzętu.

Dyrektor  ZDP  poinformował,  że  w  dniu  dzisiejszym  została  podjęta 
decyzja  o  nie  podpisywaniu  umowy  na  wykonanie  dokumentacji  budowlano  – 
wykonawczej  budowy  mostu  w  miejscowości  Borowica  z  firmą  wyłonioną
w przetargu. W związku z tym należy podjąć natychmiastowe działania w kierunku 
zabezpieczenia  filarów tego  mostu.  Następnie  Dyrektor  ZDP zapoznał  Członków 
Komisji  z  planowanymi  do  realizacji  w  2008  roku  zadaniami  drogowymi,
w szczególności  wymienił  planowane zadania  do realizacji  w ramach porozumień
z gminami. Poinformował, że wszystkie zadania zostały uzgodnione z samorządami 
gminnymi. 

Pan  Ludwik  Kafarski  zapytał  kto  podjął  decyzję  o  odstąpieniu  od 
podpisywania  umowy  na  wykonanie  dokumentacji  dotyczącej  budowy  mostu
w miejscowości Borowica.

Wicestarosta  Pan Andrzej  Kmicic  poinformował,  że  Zarząd  Powiatu  na 
dzisiejszym  posiedzeniu,  podejmując  decyzję  o  niepodpisywaniu  umowy  na 
wykonanie  dokumentacji  przebudowy  odcinka  drogi  powiatowej  Łopiennik  – 
Rejowiec  wraz  z  budową  mostu  w  Borowicy  wziął   pod  uwagę  informacje
z  ostatniego  Konwentu  Starostów,  a  mianowicie,  że  bark  jest  perspektyw  na 
pozyskanie  w najbliższym czasie  środków unijnych w ramach  RPO na realizację 



przedmiotowego zadania. Wicestarosta przekazał informacje z Konwentu odnośnie 
wysokości przeznaczonych środków w ramach RPO dla Województwa Lubelskiego. 
Powiedział, że większość tych środków trafi najprawdopodobniej na realizację zadań 
przez samorząd województwa. Wicestarosta poinformował, że będą czynione starania 
o pozyskanie środków z rezerwy Ministra Transportu na wykonanie dokumentacji 
i remont mostu w Borowicy, ponieważ z wykonanej ekspertyzy wynika konieczność 
jego natychmiastowego zabezpieczenia. 

Następnie  Wicestarosta  odnosząc  się  do  wskazanych  potrzeb  ZDP
w  zakresie  zakupu  sprzętu  stwierdził,  że  niewątpliwie  istnieją  takie  potrzeby
i należałoby zabezpieczyć środki na ten cel. Wicestarosta zasugerował, aby na tym 
etapie nie wprowadzać zmian do projektu budżetu powiatu, ponieważ w trakcie roku 
pojawią możliwości wygospodarowania środków na ten cel. 

Dyrektor ZDP poinformował, że skierował pisma do poszczególnych gmin 
z prośbą o zabezpieczenie w ich budżetach na 2008 rok środków finansowych na 
współfinansowanie  zadań  drogowych  w  ramach  zawieranych  porozumień
z samorządem powiatu. 

Pan  Ludwik  Kafarski  przychylił  się  do  propozycji  Wicestarosty
i  zaproponował  aby  Komisja  przyjęła  wniosek dotyczący  wygospodarowania 
środków finansowych w wysokości  200 000 zł  na zakupy inwestycyjne tj.  zakup 
sprzętu dla ZDP w Krasnymstawie w I półroczu 2008 roku nie zwiększając deficytu 
budżetowego.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  budżetu 
powiatu  na  rok  2008,  z  uwzględnieniem  wniosku  dotyczącego  zabezpieczenia
w  budżecie  powiatu  na  rok  2008  środków  finansowych  na  realizację  zadań 
drogowych wspólnie z gminami w ramach zawieranych porozumień, zgłoszonego na 
posiedzeniu  Komisji  w  dniu  26  listopada  2007  roku,  oraz  wniosku  zgłoszonego
w  dniu  dzisiejszym,  dotyczącego  wygospodarowania  środków  finansowych
w  wysokości  200  000  zł  na  zakupy  inwestycyjne  tj.  zakup  sprzętu  dla  ZDP
w Krasnymstawie w I półroczu 2008 roku nie zwiększając deficytu budżetowego.

Ad.2  Dyrektor ZDP w Krasnymstawie, w związku z wnioskiem zgłoszonym przez 
Pana  Ludwika  Kafarskiego,  zapoznał  Członków  Komisji  z  treścią  projektu 
stanowiska,  które  zostałoby  skierowane  do  samorządu  Miasta  Krasnegostawu
o podjęcie działań mających na celu poprawę układu komunikacyjnego na terenie 
miasta Krasnegostawu.

Pan  Ludwik  Kafarski  zwrócił  uwagę  aby  uzupełnić  to  stanowisko
o  następujący zapis – wraz z budową przeprawy mostowej na rzece Wieprz.

Komisja w  wyniku  głosowania  przy  9  głosach  „za”  i  2  głosach 
„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała przedstawiony przez Dyrektora ZDP 
projekt stanowiska Komisji w sprawie poprawy układu komunikacyjnego na terenie 
Miasta  Krasnegostawu,  które  postanowiła  skierować  do  samorządu  Miasta 
Krasnegostawu.

Następnie  Dyrektor  ZDP  zapoznał  Członków  Komisji  z  propozycjami 
odpowiedzi  na  niżej  wymienione  pisma  mieszkańców  dotyczące  remontów  dróg 
powiatowych:



– z  dnia  25  października  2007  r.  od  mieszkańców  wsi  Majdan  Średni,  Majdan 
Kobylański, Majdan Borowski II i Wirkowice II dotyczące budowy drogi relacji 
Majdan  Borowski  II  –  Wirkowice  i  ujęcie  w  budżecie  powiatu  na  rok  2008 
środków na ten cel,

– z dnia 20 listopada 2007 r. od Rady Sołeckiej wsi Baranica dotyczące remontu 
drogi powiatowej w Baranicy i ujęcie w budżecie powiatu na 2008 rok środków 
finansowych na ten cel,

– z  dnia  7  listopada  2007  r.  od  Wójta  Gminy  Łopiennik  Górny  dotyczące 
wykonania zjazdów i przepustów do posesji  przy zmodernizowanym w 2005 r. 
odcinku drogi Łopiennik – Rejowiec.    

Wicestarosta  Pan  Andrzej  Kmicic  przedstawił  Członkom  Komisji
informacje z udziału wraz z Dyrektorem ZDP w posiedzeniu Komisji d/s Techniczno 
– Inwestycyjnych i  Ochrony Środowiska Rady Miasta  Krasnegostawu,  na którym 
została omówiona sprawa dotycząca wykonania dokumentacji na przebudowę ciągu 
drogowego ulic: Kościuszki, Szkolnej, Mickiewicza, PCK wraz z budową kanalizacji 
deszczowej na odcinku ul. Oleszczyńskiego, Sikorskiego i Rzecznej. Powiedział, że 
samorząd  Miasta  Krasnegostawu oczekuje  wspólnego partycypowania  w kosztach 
wykonania przedmiotowej dokumentacji w wysokości: ¼ powiat i ¾ miasto. Dodał 
również, że Zarząd Powiatu postanowił nie odstępować od zasad finansowania zadań 
drogowych,  określonych  w  ogólnym  porozumieniu  z  samorządem  Miasta 
Krasnegostawu.

Dyrektor  ZDP  powiedział,  że  do  samorządu  powiatu  nie  tylko  należy 
realizowanie  zadań drogowych na  terenie  gminy miejskiej  ale  również na terenie 
pozostałych gmin. 

Pan  Jan  Sawa  zwrócił  sie  z  prośbą  do  Dyrektora  ZDP o  sporządzenie 
informacji  dotyczącej  kosztów  utrzymania  dróg  powiatowych  na  terenie  miasta 
Krasnegostawu i na terenie pozostałych gmin.

Ad.3 W  sprawach  bieżących  Z-ca  Przewodniczącego  Komisji  Pan  Jan  Tymicki 
przedstawił  pismo Pani  Jolanty  Malak  z  prośbą  o wsparcie  finansowe do zakupu 
samochodu  osobowego  dla  jej  niepełnosprawnego  syna.  Następnie  zaapelował  do 
Członków Komisji o udzielenie pomocy finansowej poprzez dobrowolne wpłaty na 
ten cel.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Przewodniczący Komisji

 Anna Babicz         Stanisław Repeć


